¹ II Thess. II. 4. — ² Psal. X. — ³ Exod. XII. 18. 19 et 20. — ⁴ Ibid. 15. 16. 17. — ⁵ Exod. XXXIV. 18.

¹ Num. XXVIII. 16-22. — ² Deut. XVI. 4-4.

cato, ut expietur pro nobis. In quo ergo communicamus Judæis? et in quo solemnitatem azymorum custodimus? An forsau quia solennes eosdem dies et feriatos habemus, et a decima quarta luna usque ad vicesimam primam observamus? Et cur eadem vos observatis? nisi quia vobis aliud innunt, aliud illis? Illis enim data sunt in memoriam egressionis suae de Ægypto; nobis autem in memoriam spiritualis egressionis nostrae ex hoc mundo, ut vacemus et videamus, quoniam ipse est Deus, qui nos de tenebris vocavit in admirabile lumen suum, consurgere et considerare secum faciens in caelestibus, et ut instar lunaris globi incipiamus lumen cordis, id est, mentis rationem a terrenis avertere, et ad caelestia convertere, sicque capiendo et querendo quae sursum sunt, reviviscamus Deo et moriamur mundo. Sic quoque omnia, quae superius nos carnaliter observare negavimus, Deo annuente, spiritualiter et observamus et cupimus omnimode observare, proculdubio credentes, quaecumque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta esse, beato Paulo sic protestante¹: « Haec omnia in figura conlingebant illis; scripta sunt autem ad correctionem nostram, in quos fines saeculorum devenere ».

Hinc ad observantiam sabbati veniatur, de quo ita in Exodo praecipitur²: « Memento ut diem sabbati sanctifices: sex diebus operaberis, et facies omnia opera tua, septima autem die sabbati Domini Dei tui non facies omne opus, tu et filius tuus et filia tua, servus tuus et ancilla tua, jumentum tuum et advena qui est intra portas tuas. Sex enim diebus fecit Dominus caelum et terram, et mare, et omnia quae in eis sunt, et requievit die septimo. Idecirco benedixit Dominus diem sabbati, et sanctificavit eum ». Item in eodem: « Sex diebus operaberis, die septima cessabis arare et metere ». Igitur in hujusmodi observatione sabbati, ubi et qualiter communicamus Judæis? Illi enim in sabbato oliosi et feriat, nec arant, nec metunt, nullumque opus ex more faciunt, sed festum habent et convivium, et requiescunt servi et ancillae eorum, boves et jumenta. Nos vero nihil horum observamus, sed omne opus facimus, sicut et in praecedentibus quinque diebus, et jejunamus, sicut et in proxima sibi feria sexta jejunavimus.

Vos vero, si non Judaizatis, dicite cur Judæis in simili observantia sabbati communicetis? Sabbatum ipsi certe celebrant, et vos celebratis: epulantur ipsi et solvunt semper in sabbato jejunium, et vos epulamini et solvitis semper in sabbato jejunium: illi in sua Quadragesima solvunt a jejunio omne sabbatum praeter unum, et vos in vestra Quadragesima solvitis a jejunio omne sabbatum praeter unum. Illis duplex causa est sabbatum celebrandi, scilicet ex praeepto Moysi; et quod, contristatis discipulis, ipsi fuere de morte Domini, quem non credebant resurrecturum, in